

SERWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WATYKANIE

No 11

Rzym, dnia 26 marca 1962.

Życzenia dla Ojca św.

W dniu 19 marca, dniu imienin Papieża, Ambasador R.P. skierował na ręce Kardynała Sekretarza Stanu A.G. Cicognani telegram z życzeniami dla Ojca św. w imieniu narodu polskiego i własnym.

Kardynał Cicognani odpowiedział telegramem, w którym w imieniu Ojca św. wyraża podziękowanie za "wyraz synowskiego przywiązania" i przesłane życzenia.

"Osservatore Romano" o prześladowaniu
Kościoła za żelazną
kurtyną

W numerze z 22 marca Federico Alessandrini poświęca artykuł wstępny tym częściom przemówienia Papieża na konsystorzu, w których była mowa o prześladowaniu Kościoła w pewnych krajach:

"Ojciec św. nie wymienił ani systemów ideologicznych, ani nazwisk prześladowanych biskupów, ani wreszcie narodów, które cierpią powodu pozbawienia najistotniejszych wolności. Ale to nie było potrzebne: wszyscy poznali odrazu nieublagane rysy ideologiczne pewnego systemu; w sumieniu wszystkich zabrzmiały nazwiska Kardynała Mindsenty i innych biskupów węgierskich, Arcybiskupa Berana, wydalonego ze swej diecezji i uwięzionego oraz innych biskupów Czechosłowacji, z których wielu przebywa ciągle w więzieniu; Ks. Metropolity lwowskiego Gr. obrządku Józefa Slipeja, nieustraszonego pasterza litewskiego Mgra Matulionisa, Mgra Kung, biskupa Szanghaju i tylu innych biskupów chińskich winnych tylko tego, że odmówili apostazji; Mgra Bossilkowa, Bułgara, skazanego na śmierć i może jeszcze żywego w jakimś odległym więzieniu; biskupów rumuńskich, trzymanyh zdala od swoich diecezji. Oto tylko kilka nazwisk: można by ich wymienić więcej, bo przecież biskupi będący na wolności są w tych krajach pod najsurowszą kontrolą urzędów państwowych i w rzeczywistości więźniami".

F.A. kończy swój artykuł obrazem metod stosowanych przez bezbożne reżymy w prześladowaniu Kościoła i religii: od ustawodawstwa po praktykę ucisku i presji na wiernych, a przede wszystkim młodzież, którą się wychowuje na bezbożników.

"Nie pierwszy też to raz Jan XXIII skarży się na tę bolesną sytuację i na zniszczenia, których to prześladowanie dokonuje w sumieniach ludzkich".

Prezydent de Valera w Rzymie

Bawił w Rzymie przez przeszło tydzień w okresie konsystorza Prezydent Republiki irlandzkiej p. de Valera z małżonką. Oficjalna ta wizyta była uświetniona audiencją Prezydenta i pani de Valera u Ojca św. oraz audiencją zbiorową dla nich i całej kolonii irlandzkiej w Rzymie. W "Circolo di Roma" odbyło się specjalne powitanie Prezydenta, połączone z przyjęciem; Prezydent de Valera długo rozmawiał z Ambasadorem Papée, którego znał z poprzednich pobytów w Rzymie i złożył na jego ręce serdeczne życzenia dla narodu polskiego.

"Rome Daily American"
spowodu nominacji Ks. Arcybiskupa Kominka

Jedyny spośród dzienników rzymskich "Rome Daily American" omawia sprawę podniesienia Ks. Biskupa Kominka, Ordynariusza wrocławskiego, do godności arcybiskupiej i uspokaja swoich czytelników, że nominacja ta nie oznacza zmiany w dotychczasowym stanowisku Stolicy Ap. wobec Ziemi Odzyskanych. Z dziwną gorliwością pismo amerykańskie wydane w Rzymie stwierdza, że Watykan nie może uznać granic nowych diecezji zanim nie zostaną uznane granice polityczne w "ogólnie uznanych traktatach międzynarodowych".

"Rozprawy Kominka" o przesiedleńcach
z ziem odzyskanych
kuria

W numerze z 22 marca 1945 r. "Rozprawy Kominka" o przesiedleńcach z ziem odzyskanych, w których była mowa o przesiedleńcach z ziem odzyskanych.

W tym numerze "Rozprawy Kominka" o przesiedleńcach z ziem odzyskanych, w których była mowa o przesiedleńcach z ziem odzyskanych.

W tym numerze "Rozprawy Kominka" o przesiedleńcach z ziem odzyskanych, w których była mowa o przesiedleńcach z ziem odzyskanych.

Prezydent de Veiera w Rzymie

Prezydent de Veiera w Rzymie... W tym numerze "Rozprawy Kominka" o przesiedleńcach z ziem odzyskanych, w których była mowa o przesiedleńcach z ziem odzyskanych.